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Norstray & Nuart, grupo de soluciones médicas alrededor del mundo.

En la búsqueda por ofrecer productos innovadores y diferenciadores que aporten 
al mejoramiento de la vida de los pacientes, nace Norstray & Nuart, un grupo de 
soluciones médicas originario de Suecia, del cual hacen parte un conglomerado 
de empresas que gracias a un trabajo en conjunto satisfacen las necesidades 
actuales de los sistemas de salud a nivel mundial.

Su amplia trayectoria ha permitido tener una perspectiva clara sobre las 
necesidades actuales del sector y de esta manera ofrecer un portafolio de 
productos innovadores y vanguardistas.

Su misión de salvar vidas se mantiene intacta y es el objetivo que hoy sigue 
guiando cada una de las acciones y decisiones de las empresas que hacen parte 
de Norstray & Nuart.

Sin duda, en Norstray & Nuart seguiremos transformando la atención en salud 
abordando nuevos desafíos que nos exijan extender los límites de la ciencia.
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Visión 

Misión 

Ofrecer productos innovadores y diferenciadores que aporten al mejoramiento de 
la vida de los pacientes y satisfagan las necesidades actuales que presentan los 
sistemas de salud en diversos países haciendo contribuciones duraderas a la salud.

Aspiramos en el año 2029 posicionarnos como una de las compañías del sector 
de la salud más importantes a nivel mundial marcando la diferencia con un gran 
portafolio de productos innovadores y vanguardistas.
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Nuestros productos se encuentran aprobados y avalados por autoridades 

sanitarias de referencia como lo son la FDA, EMA (European Medicines Agency), 

INVIMA, TUV y MHRA, las cuales permiten obtener:

Desarrollo rápido de 
nuevos productos.

Fabricación en plantas 
aprobadas por la FDA 
y/o EMA.

Amplio portafolio 
de productos.
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Mantener altos estándares éticos en el desarrollo 

de cada uno de nuestros productos es y será 

siempre uno de los grandes pilares de nuestra 

compañía, pues generar y transmitir confianza es 

parte fundamental de nuestra labor diaria.

Desarrollar productos innovadores y a la vanguardia 

siempre será uno de los retos que nosotros como 

compañía propenderemos por cumplir estando 

alerta a los cambios del entorno y nuevas tendencias 

que surjan con el tiempo.

Nuestros esfuerzos no solo se centran en desarrollar 

productos innovadores sino también con un 

alto grado de calidad, es por esto que nuestros 

estándares y tecnología siempre estarán en una 

mejora continua.INTEGRIDAD

CALIDAD

INNOVACIÓN
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Línea de Medicamentos

Línea de Cirugía General

Línea de Elementos de Protección Desechables

Línea de Dispositivos Médicos

Línea Pre-Analítica y Laboratorio

A Norstray & Nuart brand
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Norstray & Nuart es una compañía farmacéutica global que nace a raíz de la 
firme convicción de aliviar las necesidades actuales que presentan los sistemas 
de salud en diversos países.

A lo largo de nuestra experiencia nos hemos convertido en una empresa con un 
gran reconocimiento y posicionamiento en el mercado. Siendo escogidos por 
IPS, clínicas y hospitales alrededor del mundo para mejorar la calidad de vida de 
los pacientes a través de alternativas costo eficientes.

En nuestra búsqueda por ofrecer nuevas y mejores alternativas analizamos cada 
detalle y visionamos el futuro; desde entonces hemos ampliado no solo nuestro 
portafolio de productos sino los lugares donde los ponemos al alcance de los 
pacientes, consolidándonos como un referente en compañías farmacéuticas a 
nivel global.

Hoy podemos decir que nos sentimos orgullosos de lo que hemos logrado en el 
pasado, pero nos emociona aún más el futuro que seguimos construyendo bajo 
un pensamiento innovador y vanguardista. Un pensamiento que gira en torno a 
que nuestros pacientes no solo vivan más, sino mejor.

Por esa razón, seguimos dedicando nuestros esfuerzos en descubrir nuevas 
maneras de mejorar la vida, adaptándonos y respondiendo rápidamente a los 
cambios del entorno. Compromiso que nos incentiva a despertarnos todas las 
mañanas a seguir creando soluciones que marquen la diferencia.

En Norstray & Nuart nos sentimos orgullosos de quiénes somos, de lo qué hacemos 
y de cómo lo hacemos.
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ANTIBIÓTICOS

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1009 Polvo estéril para reconstituir a solución inyectable 10 Viales/Caja, 240 Viales/Caja máster

Ertapenem 1g

Meropenem 500mg

Meropenem 1g

Piperacilina 4g + Tazobactam 0.5g

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN2003 Polvo liofilizado para reconstituir a solución inyectable 10 Viales/Caja, 360 Viales/Caja máster

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1005 Polvo estéril para reconstituir a solución inyectable 10 Viales/Caja, 240 Viales/Caja máster

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1002 Polvo estéril para reconstituir a solución inyectable 25 Viales/Caja, 300 Viales/Caja máster
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ANTIBIÓTICOS
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Claritromicina 500mg

Cefazolina 1g

Ceftriaxona 1g

Ceftazidima 1g

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1001 Polvo liofilizado para reconstituir a solución inyectable 1 Vial/Caja, 120 Viales/Caja máster

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1003 Polvo para reconstituir a solución inyectable 50 Viales/Caja, 1.000 Viales/Caja máster

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1004 Polvo estéril para reconstituir a solución inyectable 50 Viales/Caja, 1.000 Viales/Caja máster

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1006 Polvo estéril para reconstituir a solución inyectable 10 Viales/Caja, 600 Viales/Caja máster
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ANTIBIÓTICOS

Cefalotina 1g

Cefepime 1g

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1010 Polvo estéril para reconstituir a solución inyectable 50 Viales/Caja, 1.000 Viales/Caja máster

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN1007 Polvo estéril para reconstituir a solución inyectable 50 Viales/Caja, 1.000 Viales/Caja máster

Omeprazol 40mg

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN6001 Polvo liofilizado para reconstituir a solución inyectable 50 Viales/Caja, 1.000 Viales/Caja máster

Código Forma Farmacéutica Presentación
NN5001 Solución para inhalación 1 Frasco, 6 Frascos/Caja máster

Sevoflurano 250ml

INHIBIDORES GÁSTRICOS

ANESTÉSICOS
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M&H CARE es la línea especializada de dispositivos médicos del grupo Norstray & 
Nuart, el cual tiene como objetivo principal el compromiso de mejorar la vida de 
los pacientes alrededor del mundo. Compromiso que materializamos a través de 
los productos que ofrecemos, los cuales son pensados como soluciones idóneas 
y de calidad para hacer una diferencia en el mercado.

Desde nuestros comienzos para garantizar la excelencia en nuestro trabajo, 
dedicamos grandes esfuerzos en el diseño y creación de productos adaptados 
a las necesidades de los principales usuarios. De esta manera nuestro estandarte 
ha sido y será trabajar de la mano con nuestros clientes y buscar soluciones en 
conjunto.

Como proveedor global de dispositivos médicos, creamos productos integrales, 
inteligentes y de alta calidad para los médicos y sus pacientes. Con el 
convencimiento de que a través de lo que hacemos podemos mejorar y dejar 
una huella en la vida de nuestros clientes.

Con el paso de los años, nuestra visión, la pasión por el trabajo en equipo y 
un personal altamente capacitado nos ha permitido ir expandiéndonos a nivel 
global ofreciendo a nuestros clientes productos desarrollados minuciosamente 
a través de investigaciones científicas agregándole un gran valor diferencial, 
además de precios justos, entregas oportunas y excelente atención.

El objetivo que nos hemos propuesto hoy y en el futuro es y será seguir agregando 
valor en el área de la salud, una etapa que afrontamos con convicción en lo que 
hacemos y con el profesionalismo necesario para desarrollar y distribuir productos 
pensados para salvar vidas.
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Guantes para Examen de Látex

Código Descripción Presentación
MH1016 Látex, con talco, XS 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1001 Látex, con talco, S 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1002 Látex, con talco, M 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1011 Látex, con talco, L 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1023 Látex, libre de talco, XS 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1024 Látex, libre de talco, S 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1025 Látex, libre de talco, M 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1026 Látex, libre de talco, L 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

Guantes para Examen de Nitrilo

Código Descripción Presentación
MH1019 Nitrilo, libre de talco, XS 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1020 Nitrilo, libre de talco, S 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1021 Nitrilo, libre de talco, M 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1022 Nitrilo, libre de talco, L 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

Guantes para Examen de Vinilo

Código Descripción Presentación
MH1008 Vinilo, libre de talco, S 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1009 Vinilo, libre de talco, M 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

MH1010 Vinilo, libre de talco, L 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster
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Guantes Estériles

Gasas Tejidas Estériles

Gasas No Tejidas Estériles

Código Descripción Presentación
MH1003 Estéril, bajo en talco, 6½ 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1004 Estéril, bajo en talco, 7 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1005 Estéril, bajo en talco, 7½ 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1006 Estéril, bajo en talco, 8 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1007 Estéril, bajo en talco, 8½ 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1018 Estéril, libre de talco, 6 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1011X Estéril, libre de talco, 6½ 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1012 Estéril, libre de talco, 7 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1013 Estéril, libre de talco, 7½ 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

MH1014 Estéril, libre de talco, 8 50 pares/Caja, 500 pares/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH5008 Tejida, estéril, 3”x 3”, 8 pliegues 3 und/Paquete, 120 und/Caja, 2.400 und/Caja máster

MH5009 Tejida, estéril, 3”x 3”, 8 pliegues 5 und/Paquete, 100 und/Caja, 4.000 und/Caja máster

MH5015 Tejida, estéril, 4”x 4”, 16 pliegues 5 und/Paquete, 100 und/Caja, 1.600 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH5005 No tejida, estéril, 3”x 3”, 4 pliegues 5 und/Paquete, 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH5006 No tejida, estéril, 3”x 3”, 4 pliegues 2 und/Paquete, 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH5007 No tejida, estéril, 3”x 3”, 4 pliegues 3 und/Paquete, 120 und/Caja, 2.400 und/Caja máster

Fabricadas con esponjas, viscosa 70% y poliéster 30%.     

Fabricadas con esponjas 100% algodón.
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Compresa de Laparotomía Estéril

Compresa de Laparotomía No Estéril

Código Descripción Presentación
MH5002 Compresa estéril, 45cm x 45cm, 4 pliegues 5 und/Bolsa, 400 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH5001 Compresa no estéril, 45cm x 45cm, 4 pliegues 5 und/Bolsa, 400 und/Caja máster

Rollo de Gasa

Código Descripción Presentación
MH5004 Rollo, no estéril, 90cm x 90m, 2 pliegues 1 und/Paquete, 12 und/Caja máster

Fabricado con 100% algodón.

Fabricadas en 100% algodón con cinta radiopaca.

Fabricadas en 100% algodón con cinta radiopaca.

Jeringas Desechables

Código Descripción Presentación
MH2001  1ml, 27G x 1/2", insulina (luer slip) 100 und/Caja, 3.200 und/Caja máster

MH2005Z 2ml, 23G x 1" (luer lock) 100 und/Caja, 3.000 und/Caja máster

MH2008Z  3ml, 23G x 1" (luer lock) 100 und/Caja, 3.000 und/Caja máster

MH2007Z  3ml, 21G x 1 1/2" (luer lock) 100 und/Caja, 3.000 und/Caja máster

MH2002Z  5ml, 21G x 1 1/2" (luer lock) 100 und/Caja, 2.400 und/Caja máster

MH2003Z  10ml, 21G x 1 1/2" (luer lock) 100 und/Caja, 1.600 und/Caja máster

MH2004 20ml, 21G x 1 1/2" (luer lock) 50 und/Caja, 800 und/Caja máster

MH2006  50ml, sin aguja (luer lock) 25 und/Caja, 400 und/Caja máster
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Placas Electroquirúrgicas

Electrodos ECG

Lápiz Electroquirúrgico

Código Descripción Presentación
MH3004 Electroquirúrgica con cable 25 und/Caja, 100 und/Caja máster

MH3014 Electroquirúrgica sin cable 50 und/Caja, 400 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH3030 Pediátrico, 4.4cm, redondeado 100 und/Bolsa, 1.000 und/Caja, 10.000 und/Caja máster

MH3031 Adulto, 5.1cm, forma pera 100 und/Bolsa, 1.000 und/Caja, 10.000 und/Caja máster

MH3032 Adulto, 5.1cm x 5.5cm, forma cuadrada 100 und/Bolsa, 1.000 und/Caja, 10.000 und/Caja máster

MH3033 Adulto, 6.1cm, redondeado 100 und/Bolsa, 1.000 und/Caja, 10.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH3002 Electroquirúrgico, estéril 1 und/Blister, 100 und/Caja máster

Fabricados con gel conductor, adhesivo acrílico, respaldo de espuma de polietileno y lámina de aluminio. 

Fabricados a base de hidrogel, acrílico, espuma de polietileno (PE) y telas no tejidas.

Fabricados con mango ABS, alambre de cobre y electrodo de acero inoxidable (tipo 304).
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Fabricada en polipropileno grado médico, con aguja en acero Inoxidable SUS 304 grado médico.

Jeringas de Insulina

Lancetas Regulares

Agujas para Pluma de Insulina

Lancetas de Seguridad

Código Descripción Presentación
MH2056 De insulina, 0.3ml, 31G x 6mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2057 De insulina, 0.3ml, 31G x 8mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2058 De insulina, 0.5ml, 30G x 8mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2059 De insulina, 0.5ml, 31G x 6mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2060 De insulina, 0.5ml, 31G x 8mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2061 De insulina, 1ml, 29G x 12.7mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2062 De insulina, 1ml, 30G x 8mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2063 De insulina, 1ml, 31G x 6mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2064 De insulina, 1ml, 31G x 8mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2065 De insulina, 1ml, 30G x 6mm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH2017 Estéril, 28G 50 und/Caja, 10.000 und/Caja máster

MH2016 Estéril, 30G 50 und/Caja, 10.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH2013 Para pluma de insulina, 31G x 4mm 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

MH2011 Para pluma de insulina, 31G x 5mm 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

MH2012 Para pluma de insulina, 31G x 6mm 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

MH2014 Para pluma de insulina, 31G x 8mm 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

MH2010 Para pluma de insulina, 32G x 4mm 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH2015 De seguridad, 28G 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster



EQUIPOS DE INFUSIÓN

20 www.norstraynuart.com

Equipo para Administración de Soluciones

Bureta

Equipo para Transfusión de Sangre

Código Descripción Presentación
MH4075 Macrogoteo, sin aguja, 20 gotas 25 und/Caja, 300 und/Caja máster

MH4076 Microgoteo, sin aguja, 60 gotas 25 und/Caja, 300 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH4077 Sin aguja, 150ml 1 und/Blister, 10 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH4022 Sin aguja, 20ml 1 und/Blister, 400 und/Caja máster



CONECTORES - TERAPIA INTRAVENOSA

21Mejorando el presente para un mejor futuro.

Fabricado en ABS grado médico.

Tapón Heparinizado

Llave 3 Vías

Extensión para Anestesia

Código Descripción Presentación
MH9002 Heparinizado, amarillo 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH9001 Tres vías, una vía, sin tubo 100 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH9003 Para anestesia, 100cm, luer lock, azul 1 und/Blister, 1.000 und/Caja máster



SONDAS Y TUBOS
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Fabricado en PVC (policloruro de vinilo) grado médico.

Fabricado en su mayor parte en PVC (policloruro de vinilo) grado médico.

Sondas de Alimentación

Tubos para Alimentación

Código Descripción Presentación
MH3040 Sonda, 4Fr 1 und/Blister, 1.000 und/Caja máster

MH3023 Sonda, 6Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

MH3024 Sonda, 8Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

MH3025 Sonda, 10Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

MH3026 Sonda, 12Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

MH3027 Sonda, 14Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

MH3028 Sonda, 16Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

MH3029 Sonda, 18Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

MH3041 Sonda, 20Fr 1 und/Blister, 400 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH3058 Tubo, 6Fr 20 und/Caja, 600 und/Caja máster

MH3059 Tubo, 8Fr 20 und/Caja, 600 und/Caja máster

MH3060 Tubo, 10Fr 20 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3061 Tubo, 12Fr 20 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3062 Tubo, 14Fr 20 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3063 Tubo, 16Fr 20 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3064 Tubo, 18Fr 20 und/Caja, 400 und/Caja máster

Fabricado en PVC (policloruro de vinilo), PP (polipropileno) y PC (policarbonato).

Cánula Nasal de Oxígeno

Código Descripción Presentación
MH7087 Nasal de oxígeno, adulto 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

MH7086 Nasal de oxígeno, pediátrico 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

MH7085 Nasal de oxígeno, neonato 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

CUIDADOS RESPIRATORIOS
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Fabricado en PVC (policloruro de vinilo), PP (polipropileno) y PC (policarbonato).

Fabricado en silicona.

Fabricado en polipropileno.

Resucitador Manual Desechable

Resucitador Manual Reutilizable

Incentivo Respiratorio Tres Esferas

Código Descripción Presentación
MH7010 Resucitador desechable, adulto 1 und/Bolsa, 24 und/Caja máster

MH7011 Resucitador desechable, pediátrico 1 und/Bolsa, 24 und/Caja máster

MH7024 Resucitador desechable, neonato 1 und/Bolsa, 24 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH7016 Resucitador reutilizable, adulto 1 und/Bolsa, 24 und/Caja máster

MH7017 Resucitador reutilizable, pediátrico 1 und/Bolsa, 24 und/Caja máster

MH7025 Resucitador reutilizable, neonato 1 und/Bolsa, 18 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH7077 Incentivo respiratorio tres esferas 1 und/Caja, 50 und/Caja máster

Fabricado en PVC (policloruro de vinilo) y PP (polipropileno) grado médico.

Máscara para Anestesia

Código Descripción Presentación
MH7067 Máscara anestesia, talla 0 1 und/Bolsa, 200 und/Caja máster

MH7063 Máscara anestesia, talla 1 1 und/Bolsa, 200 und/Caja máster

MH7064 Máscara anestesia, talla 2 1 und/Bolsa, 150 und/Caja máster

MH7068 Máscara anestesia, talla 3 1 und/Bolsa, 150 und/Caja máster

MH7069 Máscara anestesia, talla 4 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

MH7065 Máscara anestesia, talla 5 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

MH7066 Máscara anestesia, talla 6 1 und/Bolsa, 80 und/Caja máster
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Fabricado en policloruro de vinilo y polietileno.

Fabricado en PVC (policloruro de vinilo), aluminio y elástico.

Fabricado a base de PVC (policloruro de vinilo).

Máscara de Oxígeno

Kit Nebulizador

Sensor de Oximetría SpO2

Código Descripción Presentación
MH7080 Máscara oxígeno, adulto 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

MH7081 Máscara oxígeno, pediátrico 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH7082 Nebulizador, adulto 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

MH7083 Nebulizador, pediátrico 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH1301 7 pines, neonatal - adulto 25 und/Caja, 300 und/Caja máster

MH1302 9 pines, neonatal - adulto 25 und/Caja, 300 und/Caja máster

Fabricado en aluminio, elástico y cloruro de polivinilo.

Kit Venturi

Código Descripción Presentación
MH7078 Venturi, adulto 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

MH7079 Venturi, pediátrico 1 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

SENSORES
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Bolsas Flexibles para la Recolección de Fluidos Liner

Soporte Rígido para Bolsa de Recolección de Fluidos

Código Descripción Presentación
MH3089 Liner, 1.000ml con gel 30g 1 und/Bolsa, 50 und/Caja máster

MH3090 Liner, 1.500ml con gel 30g 1 und/Bolsa, 50 und/Caja máster

MH3091 Liner, 3.000ml con gel 30g 1 und/Bolsa, 40 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH3092 Canister, 1.000ml 1 und/Bolsa, 24 und/Caja máster

MH3093 Canister, 1.500ml 1 und/Bolsa, 15 und/Caja máster

MH3094 Canister, 3.000ml 1 und/Bolsa, 10 und/Caja máster

Catéter de Succión Cerrado

Código Descripción Presentación
MH3104  6Fr, endotraqueal pediátrico 10 und/Caja, 120 und/Caja máster

MH3105  8Fr, endotraqueal pediátrico 10 und/Caja, 120 und/Caja máster

MH3106 10Fr, endotraqueal adulto 10 und/Caja, 120 und/Caja máster

MH3107 12Fr, endotraqueal adulto 10 und/Caja, 120 und/Caja máster

MH3108 14Fr, endotraqueal adulto 10 und/Caja, 120 und/Caja máster

MH3109 16Fr, endotraqueal adulto 10 und/Caja, 120 und/Caja máster
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Sonda Nélaton

Sonda Foley

Código Descripción Presentación
MH3037 Nélaton, 4Fr 1 und/Blister, 1.000 und/Caja máster

MH3038 Nélaton, 5Fr 1 und/Blister, 1.000 und/Caja máster

MH3016 Nélaton, 6Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

MH3017 Nélaton, 8Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

MH3018 Nélaton, 10Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

MH3019 Nélaton, 12Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

MH3020 Nélaton, 14Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

MH3039 Nélaton, 16Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

MH3021 Nélaton, 18Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

MH3022 Nélaton, 20Fr 1 und/Blister, 500 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH3075 Foley, dos vías, 8Fr, 5ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3095 Foley, dos vías, 8Fr, 3ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3076 Foley, dos vías, 10Fr, 5ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3077 Foley, dos vías, 12Fr, 10ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3078 Foley, dos vías, 14Fr, 10ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3079 Foley, dos vías, 16Fr, 10ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3080 Foley, dos vías, 18Fr, 10ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3081 Foley, dos vías, 20Fr, 30ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3082 Foley, dos vías, 22Fr, 30ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3084 Foley, tres vías, 18Fr, 10ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3085 Foley, tres vías, 20Fr, 30ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3086 Foley, tres vías, 22Fr, 30ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster

MH3087 Foley, tres vías, 24Fr, 30ml 10 und/Caja, 400 und/Caja máster
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Bolsa para Drenaje Urinario

Código Descripción Presentación
MH3015 Para drenaje urinario T, 2000ml 1 und/Bolsa, 250 und/Caja máster

MH3088 Para drenaje urinario luxury, 2000ml 1 und/Bolsa, 50 und/Caja máster

Set de Stent Ureteral, Catéter Tipo Doble J

Código Descripción Presentación
MH3101 3.7Fr x 12cm, sin sutura 5 und/Caja, 100 und/Caja máster

MH3102 3.7Fr x 16cm, sin sutura 5 und/Caja, 100 und/Caja máster

MH3103 6Fr x 24cm, con sutura 5 und/Caja, 100 und/Caja máster

Manguera de Succión

Código Descripción Presentación
MH4082 De succión, 3.6m, 1/4” 1 und/Blister, 50 und/Caja máster
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Trocar Quirúrgico Bloqueo Automático 5mm

Trocar Quirúrgico Bloqueo Automático 10mm

Trocar Quirúrgico Bloqueo Automático 12mm

Código Descripción Presentación
MH1115 Con interruptor, fijo, espiral 2P, 5mm x 10cm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

MH1116 Con interruptor, desmontable, barb 4P, 5mm x 10cm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

MH1117 Con interruptor, fijo, anular 2P, 5mm x 10cm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH1121 Con interruptor, fijo, espiral 2P, 10mm x 10cm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH1118 Con interruptor, fijo, espiral 2P, 12mm x 10cm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

MH1119 Con interruptor, desmontable, barb 4P, 12mm x 10cm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

MH1120 Con interruptor, fijo, anular 2P, 12mm x 10cm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

Cánula Quirúrgica para Trocar

Código Descripción Presentación
MH1122 Fijo, espiral 1P, 5mm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

MH1123 Desmontable, barb 1P, 5mm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster

MH1124 Desmontable, barb 1P, 12mm 5 und/Caja, 50 und/Caja máster
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Bata de Aislamiento

Bata para Paciente

Bata Quirúrgica Estéril

Código Descripción Presentación
MH4079 De aislamiento, talla L, azul 10 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH4080 Para paciente, talla L, sin mangas, azul 10 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH4078 Quirúrgica, estéril, talla L, azul 1 und/Bolsa, 50 und/Caja máster
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Gorro Tipo Oruga

Polainas con Antideslizantes

Código Descripción Presentación
MH4001 Tipo oruga, 18”, SPP 12g 100 und/Bolsa, 1.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH4002X Con antideslizante, SPP 35g 100 und/Bolsa, 1.000 und/Caja máster

MASCARILLAS

Mascarillas con Elástico

Mascarillas con Tiras

Código Descripción Presentación
MH4003 Con elástico, adulto, azul 50 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH4004 Con tiras, adulto, azul 50 und/Caja, 2.000 und/Caja máster
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Rollo para Camilla

Código Descripción Presentación
MH4081 Rollo, 100cm x 100m, SPP 30gsm 1 und/Bolsa, 6 und/Caja máster

Sábana Resortada

Código Descripción Presentación
MH4083 Resortada, 215cm x 90cm, SMS 25gsm, azul 10 und/Bolsa, 100 und/Caja máster

CAMPOS QUIRÚRGICOS

Campo Quirúrgico con Abertura en U

1 Campo Quirúrgico con Abertura en U.A -

Código Descripción Presentación
MH4041 Con abertura en U 1 und/Bolsa, 30 und/Caja máster

A
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Paquete para Cirugía General

Código Descripción Presentación
MH4009 Cirugía general, adulto 1 und/Bolsa, 10 und/Caja máster

A

F

G

B

E

C
1 Campo Quirúrgico.

1 Sábana Auxiliar.

3 Batas Quirúrgicas Talla L.

5 Campos de Piel.

1 Tarjeta de Esterilización.

1 Funda de Mayo.

1 Cubierta de Mesa.

3 Toallas de Manos.

A -

B -

C -

D -

E -

F -

G -

H -

Paquete para Cirugía Hemodinámico

Código Descripción Presentación
MH4073 Cirugía cardiovascular 3 1 und/Bolsa, 10 und/Caja máster

1 Cubierta de Mesa Reforzada.

2 Batas Quirúrgicas Talla L.

1 Campo Hemodinámico 
Reforzado.

4 Gasas.

2 Toallas de Manos.

1 Tarjeta de Esterilización.

A -

B -

C -

D -

E -

F -

A B C

D

E F

D

H

Paquete para Cirugía Cardiovascular

Código Descripción Presentación
MH4020 Cirugía cardiovascular 1 und/Bolsa, 10 und/Caja máster

1 Cubierta de Mesa Reforzada.

1 Bata Quirúrgica Talla L.

1 Campo Hemodinámico Reforzado.

1 Toalla de Manos.

1 Tarjeta de Esterilización.

A -

B -

C -

D -

E -

A
B

C

E

D
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Paquete para Cirugía Cardiovascular 2

Paquete para Cirugía Universal - Tórax

Código Descripción Presentación
MH4064 Cirugía cardiovascular 2 1 und/Bolsa, 4 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH4066 Cirugía universal, tórax 1 und/Bolsa, 4 und/Caja máster

1 Cubierta de Mesa.

1 Campo Quirúrgico 
Perineal con Fenestrado.

3 Batas Quirúrgicas de Alto 
Rendimiento Talla XL.

2 Batas Quirúrgicas de Alto 
Rendimiento Talla L con
4 Toallas de Manos.

A-

B -

C-

D -

1 Cubierta de Mesa 
Reforzada.

1 Campo Quirúrgico 
Inferior Cerrado.

2 Batas Quirúrgicas Talla XL.

1 Bata Quirúrgica Talla L.

A-

B -

C-

D -

1 Campo Quirúrgico en U 
y Bolsa para Fluidos.

1 Par de Polainas.

1 Bolsillo para Instrumentos 
Quirúrgicos con Adhesivo.

1 Bolsa de Sutura.

1 Tarjeta de Esterilización.

E -

F -

G -

H -

I -

1 Campo Quirúrgico en U.

1 Bolsa para Sutura.

6 Campos de Piel.

6 Toallas de Manos.

1 Tarjeta de Esterilización.

E -

F -

G -

H -

I -

1 Contador de Agujas.

8 Campos de Piel.

6 Toallas de Manos.

2 Fundas de Mayo.

2 Sábanas Auxiliares. 

1 Manguera de Succión.

J -

K -

L -

M -

N -

Ñ -

1 Funda de Mayo
Reforzada.

2 Tiras de Sujeción.

1 Limpiador para Punta 
de Electrobisturí.

1 Contador de Agujas.

J -

K -

L -

M -

A

E F

N

G LI

H

B C

J

K

M
Ñ

A

F
I

J M

G

K
L

B C D

E H

D



Línea Pre-Analítica y Laboratorio



LÍNEA PRE-ANALÍTICA

37Mejorando el presente para un mejor futuro.

Tubo Gel Separador + Activador de Coagulación

Tubo EDTA K2

Tubo EDTA K3

Color: Amarillo

Color: Lila

Color: Morado

Descripción Presentación
Gel separador + activador coagulación, 4ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Gel separador + activador coagulación, 5ml, 13mm x 100mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Gel separador + activador coagulación, 6ml, 13mm x 100mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Descripción Presentación
EDTA K2, 2ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

EDTA K2, 3ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

EDTA K2, 4ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

EDTA K2, 10ml, 16mm x 100mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Descripción Presentación
EDTA K3, 2ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

EDTA K3, 3ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

EDTA K3, 4ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.
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Tubo Citrato de Sodio 3.2%

Tubo Pro-Coagulación

Tubo Sin Aditivo

Color: Azul

Color: Rojo

Color: Rojo

Descripción Presentación
Citrato de sodio 3.2%, 1.8ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Citrato de sodio 3.2%, 2ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Citrato de sodio 3.2%, 3ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Citrato de sodio 3.2%, 4ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Citrato de sodio 3.2%, 4.5ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Descripción Presentación
Pro-coagulación, 6ml, 13mm x 100mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Descripción Presentación
Sin aditivo, 5ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Sin aditivo, 6ml, 13mm x 100mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.
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Tubo Heparina de Sodio

Tubo Heparina de Litio

Tubo Fluoruro de Sodio + EDTA K2

Color: Verde Claro

Color: Verde Oscuro

Color: Gris

Descripción Presentación
Heparina de sodio, 4ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Descripción Presentación
Heparina de litio, 4ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Descripción Presentación
Fluoruro de sodio + EDTA K2, 2ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Fluoruro de sodio + EDTA K2, 4ml, 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.
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Minitubos

Tubo Fluoruro de Sodio + Oxalato de Potasio
Color: Gris

Descripción Presentación
Fluoruro de sodio + oxalato de potasio, 2ml 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Fluoruro de sodio + oxalato de potasio, 4ml 13mm x 75mm 100 und/Gradilla, 1.200 und/Caja máster

Descripción Presentación
Gel separador + activador coagulación, amarillo, 0.5ml 100 und/Gradilla, 3.000 und/Caja máster

EDTA K2, lila, 0.5ml 100 und/Gradilla, 3.000 und/Caja máster

EDTA K2, lila, 1ml 100 und/Gradilla, 3.000 und/Caja máster

EDTA K3, morado, 0.5ml 100 und/Gradilla, 3.000 und/Caja máster

EDTA K3, morado, 1ml 100 und/Gradilla, 3.000 und/Caja máster

Pro-coagulación, rojo, 0.5ml 100 und/Gradilla, 3.000 und/Caja máster

Pro-coagulación, rojo, 1ml 100 und/Gradilla, 3.000 und/Caja máster

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.

Consulte el código de producto de su requerimiento con su ejecutivo de cuenta Norstray & Nuart.
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Agujas para Extracción de Sangre

Agujas para Extracción de Sangre con Flash Back

Set de Extracción de Sangre

Holder para Toma de Muestras

Código Descripción Presentación
MH2018 21G x 1 (0.80mm x 25mm) 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

MH2019 21G x 1 1/2” (0.80mm x 38mm) 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

MH2020 22G x 1 (0.70mm x 25mm) 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH2085 21G x 1 1/4” (0.80mm x 32mm) 100 und/Caja, 5.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH2088 21G (0.80mm) 3/4” (19mm) x 7” (178mm) 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

MH2089 23G (0.80mm) 3/4” (19mm) x 7” (178mm) 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH2119 Camisa para toma de muestra 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster
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Prueba Rápida de Embarazo - Tiras

Prueba Rápida de Embarazo - Casete

Prueba Rápida de VIH - 3 Líneas

Prueba Rápida Multidrogas

Código Descripción Presentación
DN1001 De embarazo, tiras 50 und/Caja, 4.800 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
DN1002 De embarazo, casete 25 und/Caja, 1.500 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
DN1003 De VIH, 3 líneas 30 und/Caja, 1.500 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
DN1005 Multidrogas, vaso tipo T 25 und/Caja



Cintas Médicas y Vendas
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Cinta Médica Adhesiva

Cinta Médica Adhesiva Transparente

Venda Elástica

Código Descripción Presentación
MH5016 Adhesiva, 10cm x 10m, no tejida 1 und/Caja, 80 und/Caja máster

MH5022 Adhesiva, 15cm x 10m, no tejida 1 und/Caja, 40 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH5023 Adhesiva transparente, 10cm x 10m 1 und/Caja, 80 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
MH5024 Elástica, 3” x 5yd 1 und/Bolsa, 240 und/Caja máster

MH5025 Elástica, 4” x 5yd 1 und/Bolsa, 240 und/Caja máster

MH5026 Elástica, 5” x 5yd 1 und/Bolsa, 120 und/Caja máster

MH5027 Elástica, 6” x 5yd 1 und/Bolsa, 120 und/Caja máster
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Apósito i.v.premium kids

Código Descripción Presentación
IVN1001 i.v.premium kids, 4.4cm x 4.4cm 50 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

Apósito i.v.premium

Código Descripción Presentación
IVN1002 i.v.premium, 6cm x 7cm 50 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

Apósito i.v.premium

Código Descripción Presentación
IVN1003 i.v.premium, 8cm x 10cm 50 und/Caja, 1.000 und/Caja máster
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Apósito film premium

Apósito i.v.premium pad

Removedor de Adhesivo en Spray

Código Descripción Presentación
IVN1006 Film premium, 4cm x 6cm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

IVN1005 Film premium, 6cm x 7cm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

IVN1004 Film premium, 10cm x 12cm 100 und/Caja, 2.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
IVN1007 i.v.premium pad, 6cm x 7cm 50 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

IVN1008 i.v.premium pad, 6cm x 10cm 50 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

IVN1009 i.v.premium pad, 9cm x 10cm 50 und/Caja, 1.000 und/Caja máster

Código Descripción Presentación
IVN1010 Spray, 25ml 1 und/Caja, 100 und/Caja máster
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COLOMBIA

Zona Franca Zofia,
Manzana 7, Lot. 37, Bodega 1,

Galapa, Colombia.

Calle 75 N° 72 - 40,
Parque Empresarial Metrotex, Bodega 4,

Barranquilla, Colombia.

Tv. 93 # 51 - 98, Bodega 73A,
Parque Empresarial Puerta del Sol,

Bogotá, Colombia.




